de liber. & posthu. colum. 132.
Septimò non inutiliter infertur,
quod licet alioqui legatum rei pro
priæ ipsius legatarij non teneat tan
quam inutile. l.i.C. cōmu. de legat.
& in. §. si rem. Insti. de legat. tamen
si legatarius rei præscripterat aduer
sus legantem, tenet legatum, ac va
let, utileq; censetur propter directū
dominiū, quod mālit penes ipsum
testatorem, & propter alia, quæ su
periūs commemorauimus.

Octauò eadem ferè ratione hinc
datur, & cōstituitur intellectus ad
cominunem Iurisconsultorum cō
clusionem, qua traditum est, quod
testator legando rem alienam, etiā
si ea sit hæredis, non transfert in le
gatarium dominium, secundūm ea
quæ adnotantur in l.i.C. commu
nia de legat. nos item explicuimus
in capit. Rainaldus. de testam. §. i. in
princip. Nam si rem legatam hæres
aduersus testatorem præscriptione
adquisierat, transfertur in legatariū
dominium illud directum, quod
testator habebat: cui non præfertur
dominium utile hæredis, quia ipse
teneatur ad legatum.

Nonò ab eadem radice constat,
non esse inutile legatum, etiam si
extraneus ante aditā hæreditatem
legatam rem usuciperit per præ
scriptionem: potest enim esse utile
ratione directi domini, secundūm
Bald. in l.i.C. com. de legat. nu. 23.

Decimò eodem iure defenditur
quod adnotauit Ripa in. l. nemo
potest. num. 133. ff. de legat. i. qui ex
histoio

pressim, & in specie scribit, veterem
dominum, & antiquum possesso
rem, contra quem est res iusta præ
scriptione adquisita usucapiti, pos
se cādem rem absq; peccato, & iu
stissimè retinere, si post perfectam
usucaptionem ad eum deuenerit. Hanc tamē opinionē ipse dubiam
esse opinor. Etenim videtur, quod
teneatur hic, qui modò rem possi
det, eam restituere usucipienti, si ve
rum est, ipsum, ex humana, & iusta
lege dominium eiusdem rei adhuc
utile tantū adquisisse. Nam si hoc
dominium eius proprium est, etiam
in animæ iudicio, sicuti Paragra
pho sequenti probabitur, nulla ex
causa iusta poterit id eo inuito alter
retinere.

Vndecimò ex supra scripta docto
rum resolutione probari potest, do
minium directum, aduersus quem
est usucptum ex longo tempore,
posse impedire confisctionem rei
præscriptæ, nè ea fiat ob delictum
præscribētis: sicut posset illam rem
iam usucptam ratione directi do
mini à tertio possessore vendicare:
quod in specie ita visum est Ioan
ni de Platea in. l. vltima. 2. quæst.
C. de bonis vacant. libro. 1. cuius
opinio mihi dubia semper visa
fuit. Nam licet dominus hic di
rectus, cuius res præscriptione lon
gi temporis adquisita fuit præscri
benti, possit illam à tertio posses
sore, qui nec præscripsit, nec ius
habet à præscribente, vendicare:
Fiseus tamen causam habet à pre
scri